
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация поселка Хомутовка 

Хомутовского  района  Курской  области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  «09» июля 2025 года        № 53-па 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселка Хомутовка 

Хомутовского района Курской области за 6 месяцев 2025 года 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и По-

ложением о бюджетном процессе в поселке Хомутовка Хомутовского рай-

она Курской области, утвержденном решением Собрания депутатов посел-

ка Хомутовка от 30.06.2020 года №22/122 

Администрация поселка Хомутовка 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

           1. Утвердить отчет о поступлении доходов в местный бюджет за 6 

месяцев 2025 года в сумме 9 215 088 рублей 19 копеек (Приложение № 1), 

отчет о распределении бюджетных ассигнований за 6 месяцев 2025 года по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классифика-

ции расходов бюджета в сумме 5 689 091 рубль 75 копеек (приложение N2), 

отчет по источникам внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета за 6 месяцев 2025 года с профицитом в сумме 3 525 996 рублей 44 

копеек (приложение N 3). 

 2. Разместить на официальном сайте муниципального образования 

«поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области  в сети «Ин-

тернет»  в установленном порядке постановление об утверждении отчета 

об исполнении бюджета поселка Хомутовка Хомутовского района  Кур-

ской области за 6 месяцев 2025 года. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.  
 

 

 

 

 

Глава  поселка  Хомутовка                                                                         Земцов Э.А. 

 

 



 

 
Приложение №1 

Утверждено 

Постановлением Администрации  

поселка Хомутовка 

Хомутовского района Курской области 

 

ОТЧЕТ  

О ПОСТУПЛЕНИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ПОСЕЛКА ХОМУТОВКА  ХОМУТОВСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 6 месяцев 2025 года 

 

                                                                                                                                            в рублях 

Код бюджетной класси-

фикации 

Наименование доходов Уточненный 

план на 

01.07.2025 г. 

Исполнено на 

01.07.2025 г. 

 

8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета - ИТОГО 15190761,00 9215088,19 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

9554103,00 7790422,19 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3703335,00 2679220,11 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3703335,00 2679220,11 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением до-

ходов, в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

3672998,00 2424055,15 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве ин-

дивидуальных предпринимателей, но-

тариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших ад-

вокатские кабинеты, и других лиц, за-

нимающихся частной практикой в со-

ответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

2455,00 2063,10 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов,  полученных физическими ли-

цами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Фе-

дерации 

27872,00 12491,85 

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в от-

ношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных физиче-

ским лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде диви-

дендов (в части суммы налога, не пре-

вышающей 650 тысяч рублей за нало-

говые периоды до 1 января 2025 года, 

а также в части суммы налога, не пре-

вышающей 312 тысяч рублей за нало-

говые периоды после 1 января 2025 

года) 

10,00 -764,50 

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в от-

ношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных физиче-

0,00 241374,51 



ским лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде диви-

дендов (в части суммы налога, превы-

шающей 650 тысяч рублей за налого-

вые периоды до 1 января 2025 года, а 

также в части суммы налога, превы-

шающей 312 тысяч рублей за налого-

вые периоды после 1 января 2025 года) 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР-

РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 

963272,00 390808,88 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на терри-

тории Российской Федерации 

 

963272,00 390808,88 

000 1 03 02230 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизель-

ное топливо, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

 

503808,00 196563,24 

000 1 03 02231 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизель-

ное топливо, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по норма-

тивам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в це-

лях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

 

503808,00 196563,24 

000 1 03 02240 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на мотор-

ные масла для дизельных и (или) кар-

бюраторных (инжекторных) двигате-

лей, подлежащие распределению меж-

ду бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

 

2270,00 1210,31 

000 1 03 02241 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на мотор-

ные масла для дизельных и (или) кар-

бюраторных (инжекторных) двигате-

лей, подлежащие распределению меж-

ду бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъек-

2270,00 1210,31 



тов Российской Федерации) 

 

000 1 03 02250 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты 

 

508797,00 214201,67 

000 1 03 02251 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Феде-

рации) 

508797,00 214201,67 

000 1 03 02260 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты 

 

-51603,00 -21166,34 

000 1 03 02261 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Феде-

рации) 

-51603,00 -21166,34 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДО-

ХОД 

4268284,00 3759115,98 

000 1 05 03000 01 0000 110 

 

Единый сельскохозяйственный налог 

 

4268284,00 3759115,98 

000 1 05 03010 01 0000 110 

 

Единый сельскохозяйственный налог 

 

4268284,00 3759115,98 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 535220,00 934467,18 

000 1 06 01000 00 0000 110 

 

Налог на имущество физических лиц 

 

338387,00 409024,81 

000 1 06 01030 13 0000 110 

 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, распо-

ложенным в границах городских посе-

лений 

 

338387,00 409024,81 



000 1 06 06000 00 0000 110 

 

Земельный налог 

 

196833,00 525442,37 

000 1 06 06030 00 0000 110 

 

Земельный налог с организаций  

 

179679,00 498503,92 

000 1 06 06033 13 0000 110 

 

Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, распо-

ложенным в границах городских  по-

селений 

 

179679,00 498503,92 

000 1 06 06040 00 0000 110 

 

Земельный налог с физических лиц 

 

17154,00 26938,45 

000 1 06 06043 13 0000 110 

 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  городских  

поселений 

 

17154,00 26938,45 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

4815,00 17496,93 

000 1 11 05000 00 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в воз-

мездное пользование государственно-

го и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

 

3890,00 8796,78 

000 1 11 05010 00 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

 

3890,00 8796,78 

000 1 11 05013 13 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указан-

ных земельных участков 

 

3890,00 8796,78 

000 1 11 09000 00 0000 120 

 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в гос-

ударственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казен-

ных) 

 

925,00 8700,15 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 925,00 8700,15 



 имущества, находящегося в государ-

ственной и муниципальной собствен-

ности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государствен-

ных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 

000 1 11 09045 13 0000 120 

 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собствен-

ности городских поселений (за исклю-

чением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

 

925,00 8700,15 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДЖИ МАТЕРИ-

АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

8323,00 8322,83 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участ-

ков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

8323,00 8322,83 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участ-

ков, государственная собственность на 

которые не разграничена 

8323,00 8322,83 

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участ-

ков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 

8323,00 8322,83 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-

НИЕ УЩЕРБА 

0,00 990,28 

000 1 16 10000 00 0000 000 Платежи в целях возмещения причи-

ненного ущерба (убытков) 

0,00 990,28 

000 1 16 10030 13 0000 140 Платежи по искам о возмещении 

ущерба, а также платежи, уплачивае-

мые при добровольном возмещении 

ущерба, причиненного муниципаль-

ному имуществу городского поселения 

(за исключением имущества, закреп-

ленного за муниципальными бюджет-

ными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

0,00 990,28 

000 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причи-

ненного муниципальному имуществу 

городского поселения (за исключени-

ем имущества, закрепленного за муни-

ципальными бюджетными (автоном-

ными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

0,00 990,28 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  70854,00 0,00 

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 70854,00 0,00 

000 1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые 

в бюджеты городских поселений 

70854,00 0,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 

5636658,00 

 

1424666,00 



000 2 02 00000 00 0000 000 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

5636658,00 

 

1424666,00 

000 2 02 10000 00 0000 150 

 

Дотации бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации 

 

2209412,00 1424666,00 

000 2 02 15002 00 0000 150 

 

Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

326016,00 326016,00 

000 2 02 15002 00 0000 150 

 

Дотации бюджетам городских поселе-

ний на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

326016,00 326016,00 

000 2 02 16001 00 0000 150 

 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

 

1883396,00 1098650,00 

000 2 02 16001 13 0000 150 

 

Дотации бюджетам городских поселе-

ний на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

 

1883396,00 1098650,00 

000 2 02 20000 00 0000 150 

 

Субсидии бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации (меж-

бюджетные субсидии) 

 

3427246,00 0,00 

000 2 02 25555 00 0000 150 

 

Субсидии бюджетам на поддержку 

государственных программ субъектов 

Российской Федерации  и муници-

пальных программ формирования со-

временной городской среды 

 

1301632,00 0,00 

000 2 02 25555 13 0000 150 

 

Субсидии бюджетам городских посе-

лений на  поддержку государственных 

программ субъектов Российской Фе-

дерации  и муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды 

 

1301632,00 0,00 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 2125614,00 0,00 

000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 

2125614,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

Утверждено 

Постановлением Администрации 

поселка Хомутовка 

Хомутовского района Курской области 

 

                                                             

ОТЧЕТ  

О РАСПРЕДЕЛЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ЗА 6 месяцев 2025 ГО-

ДА ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАС-

ХОДОВ  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

                                                                                                                                                              

в рублях                                                                                                                      

Наименование показателя Код расходов бюджета 

Уточненный 

план на 

01.07.2025 г. 

Исполнено на 

01.07.2025 г. 

1 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 8329832,00 4082571,10 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 000 0102 0000000000 000 1243397,00 590004,06 

Обеспечение функциониро-

вания главы муниципального 

образования 000 0102 7100000000 000 1243397,00 590004,06 

Глава муниципального обра-

зования 000 0102 7110000000 000 1243397,00 590004,06 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 000 0102 71100С1402 000 1243397,00 590004,06 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами  000 0102 71100С1402 100 1243397,00 590004,06 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 000 0102 71100С1402 120 1243397,00 590004,06 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) 

органов 000 0102 71100С1402 121 954990,00 453152,12 

Взносы по обязательному со-

циальному страхованию на 

выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работни-

кам государственных (муни-

ципальных) органов 000 0102 71100С1402 129 288407,00 136851,94 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла- 000 0104 0000000000 000 3288979,00 1490048,47 



сти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 

Обеспечение функциониро-

вания местных администра-

ций   000 0104 7300000000 000 3288979,00 1490048,47 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципаль-

ного образования 000 0104 7310000000 000 3288979,00 1490048,47 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 000 0104 73100С1402 000 3288979,00 1490048,47 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами  000 0104 73100С1402 100 3288979,00 1490048,47 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 000 0104 73100С1402 120 3288979,00 1490048,47 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) 

органов 000 0104 73100С1402 121 2496144,00 1138900,86 

Взносы по обязательному со-

циальному страхованию на 

выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работни-

кам государственных (муни-

ципальных) органов 000 0104 73100С1402 129 753835,00 341147,61 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0104 73100С1402 200 38000,00 10000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0104 73100С1402 240 38000,00 10000,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 000 0104 73100С1402 244 38000,00 10000,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 000 0104 73100С1402 800 1000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 000 0104 73100С1402 850 1000,00 0,00 

Уплата иных платежей 000 0104 73100С1402 853 1000,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 000 0106 0000000000 000 19580,00 19580,00 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 000 0106 7500000000 000 19580,00 19580,00 



Расходы по переданным пол-

номочиям из бюджета посе-

ления бюджету муниципаль-

ного района на содержание 

ревизора по внешнему муни-

ципальному контролю 000 0106 7530000000 000 19580,00 19580,00 

Осуществление переданных 

полномочий  от поселений 

муниципальному району в 

сфере внешнего муниципаль-

ного финансового контроля 000 0106 75300П1484 000 5 000,00 5000,00 

Межбюджетные трансферты 000 0106 75300П1484 500 5 000,00 5000,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 000 0106 75300П1484 540 5 000,00 5000,00 

Осуществление переданных 

полномочий в  cфере внут-

реннего муниципального фи-

нансового контроля 000 0106 75300П1485 000 14580,00 14580,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 000 0106 75300П1485 540 14580,00 14580,00 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 3000,00 0,00 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 000 0111 7800000000 000 3000,00 0,00 

Резервные фонды 000 0111 7810000000 000 3000,00 0,00 

Резервный фонд местной ад-

министрации 000 0111 78100С1403 000 3000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 000 0111 78100С1403 800 3000,00 0,00 

Резервные средства 000 0111 78100С1403 870 3000,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 000 0113 0000000000 000 3774876,00 1982938,57 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы в муниципальном об-

разовании «поселок Хомутов-

ка» Хомутовского района 

Курской области» 000 0113 0900000000 000 13000,00 12730,00 

Подпрограмма "Реализация 

мероприятий, направленных 

на развитие муниципальной 

службы в муниципальном об-

разовании «поселок Хомутов-

ка» Хомутовского района 

Курской области " 000 0113 0910000000 000 13000,00 12730,00 

Основное мероприятие "Со-

действие развитию муници-

пальной службы в муници-

пальном образовании «посе-

лок Хомутовка» Хомутовско-

го района Курской области " 000 0113 0910100000 000 13000,00 12730,00 

Мероприятия, направленные 

на развитие муниципальной 

службы 000 0113 09101С1437 000 13000,00 12730,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0113 09101С1437 200 13000,00 12730,00 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0113 09101С1437 240 13000,00 12730,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 000 0113 09101С1437 244 13000,00 12730,00 

Реализация государственных 

функций, связанных с обще-

государственным управлени-

ем 000 0113 7600000000 000 427000,00 278856,61 

Выполнение других обяза-

тельств органа местного са-

моуправления 000 0113 7610000000 000 427000,00 278856,61 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 000 0113 76100С1404 000 427000,00 278856,61 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0113 76100С1404 200 417000,00 278856,61 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0113 76100С1404 240 417000,00 278856,61 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 000 0113 76100С1404 244 417000,00 278856,61 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 000 0113 76100С1404 800 10000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 000 0113 76100С1404 850 10000,00 0,00 

Уплата иных платежей 000 0113 76100С1404 853 10000,00 0,00 

Не программная деятельность 

органов местного самоуправ-

ления 000 0113 7700000000 000 3334876,00 1691351,96 

Не программные расходы ор-

ганов местного самоуправле-

ния 000 0113 7720000000 000 3334876,00 1691351,96 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 000 0113 77200С1401 000 3334876,00 1691351,96 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами  000 0113 77200С1401 100 2454923,00 1233699,18 

Расходы на выплаты персона-

лу казенных учреждений 000 0113 77200С1401 110 2454923,00 1233699,18 

Фонд оплаты труда учрежде-

ний 000 0113 77200С1401 111 1885501,00 949513,76 

Взносы по обязательному со- 000 0113 77200С1401 119 569422,00 284185,42 



циальному страхованию  на 

выплаты по оплате труда ра-

ботников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0113 77200С1401 200 815953,00 431840,78 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0113 77200С1401 240 815953,00 431840,78 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 000 0113 77200С1401 244 674029,00 379500,89 

Закупка энергетических ре-

сурсов 000 0113 77200С1401 247 141924,00 52339,89 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 000 0113 77200С1401 800 44000,00 13663,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 000 0113 77200С1401 850 44000,00 13663,00 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров  000 0113 77200С1401 852 44000,00 13663,00 

Реализация мероприятий по 

распространению официаль-

ной информации 000 0113 77200С1439 000 20000,00 12149,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0113 77200С1439 200 20000,00 12149,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0113 77200С1439 240 20000,00 12149,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 000 0113 77200С1439 244 20000,00 12149,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 000 0300 0000000000 000 24000,00 21482,80 

Обеспечение пожарной без-

опасности 000 0310 0000000000 000 23000,00 21482,80 

Муниципальная программа 

"Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на 

территории муниципального 

образования «поселок Хому-

товка» Хомутовского района 

Курской области» 000 0310 1300000000 000 23000,00 21482,80 

Подпрограмма "Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения 000 0310 1310000000 000 22000,00 21482,80 



от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, стабильности тех-

ногенной обстановки в муни-

ципальном образовании  «по-

селок Хомутовка» Хомутов-

ского района Курской обла-

сти» 

Основное мероприятие "Раз-

витие обеспечение комплекс-

ной безопасности жизнедея-

тельности населения от чрез-

вычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характе-

ра, стабильности техногенной 

обстановки в муниципальном 

образовании  «поселок Хому-

товка» Хомутовского района 

Курской области" 000 0310 1310100000 000 22000,00 21482,80 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

муниципальных образований 000 0310 13101С1415 000 22000,00 21482,80 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0310 13101С1415 200 22000,00 21482,80 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0310 13101С1415 240 22000,00 21482,80 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 000 0310 13101С1415 244 22000,00 21482,80 

Подпрограмма «Снижение 

рисков и смягчение послед-

ствий чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера в муници-

пальном образовании "посе-

лок Хомутовка" Хомутовско-

го района Курской области" 000 0310 1320000000 000 1000,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение эффективного 

функционирования системы 

гражданской обороны, защи-

ты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, без-

опасности людей на водных 

объектах в муниципальном 

образовании" поселок Хому-

товка" 000 0310 1320100000 000 1000,00 0,00 

Отдельные мероприятия в об-

ласти гражданской обороны, 

защиты населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций, безопасности людей на 000 0310 13201С1460 000 1000,00 0,00 



водных объектах 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0310 13201С1460 200 1000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0310 13201С1460 240 1000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 000 0310 13201С1460 244 1000,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 000 0314 0000000000 000 1000,00 0,00 
Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма в муниципальном 
образовании "поселок Хомутов-
ка" Хомутовского района Курской 
области" 000 0314 1600000000 000 1000,00 0,00 
Подпрограмма «Профилактика 
терроризма и экстремизма» в 
муниципальном образовании 
"поселок Хомутовка" Хомутов-
ского района Курской области" 000 0314 1610000000 000 1000,00 0,00 
Основное мероприятие "Профи-
лактика идеологии терроризма и 
экстремизма" на территории му-
ниципального образова-
ния"поселок Хомутовка" 000 0314 1610100000 000 1000,00 0,00 
Реализация мероприятий 
направленных на обеспечение 
правопорядка на территории му-
ниципального образования 000 0314 16101С1435 000 1000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0314 16101С1435 200 1000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0314 16101С1435 240 1000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 000 0314 16101С1435 244 1000,00 0,00 

Национальная экономика 000 0400 0000000000 000 1680336,00 236850,00 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 000 0409 0000000000 000 1579336,00 236850,00 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной си-

стемы, обеспечение перевозки 

пассажиров в муниципальном 

образовании «поселок Хому-

товка» Хомутовского района 

Курской области и безопасно-

сти дорожного движения» 000 0409 1100000000 000 1579336,00 236850,00 

Подпрограмма "Развитие сети 000 0409 1120000000 000 1506016,00 236850,00 



автомобильных дорог муни-

ципального образования «по-

селок Хомутовка» Хомутов-

ского района Курской обла-

сти" 

Основное мероприятие "Со-

действие развитию и улучше-

нию качества автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения" 000 0409 1120100000 000 1506016,00 236850,00 

Капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 000 0409 112019Д102 000 1506016,00 236850,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0409 112019Д102 200 1506016,00 236850,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0409 112019Д102 240 1506016,00 236850,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 000 0409 112019Д102 244 1506016,00 236850,00 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения в муниципальном 

образовании  «поселок Хому-

товка» Хомутовского района 

Курской области " 000 0409 1140000000 000 73320,00 0,00 

Основное мероприятие "Ме-

роприятия, направленные на 

предупреждение опасного по-

ведения участников дорожно-

го движения" 000 0409 1140100000 000 73320,00 0,00 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения на ав-

томобильных дорогах мест-

ного значения 000 0409 114019Д103 000 73320,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0409 114019Д103 200 73320,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0409 114019Д103 240 73320,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 000 0409 114019Д103 244 73320,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 000 0412 0000000000 000 101000,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повы- 000 0412 0500000000 000 100000,00 0,00 



шение энергетической эффек-

тивности в муниципальном 

образовании "поселок Хому-

товка" Хомутовского района 

Курской области»     

Подпрограмма "Реализация и 

обеспечение муниципальной 

программы "Энергосбереже-

ние и повышение энергетиче-

ской эффективности в муни-

ципальном образовании "по-

селок Хомутовка" Хомутов-

ского района Курской обла-

сти» 000 0412 0510000000 000 100000,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффек-

тивности" 000 0412 0510100000 000 100000,00 0,00 

Мероприятия в области энер-

госбережения 000 0412 05101С1434 000 100000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0412 05101С1434 200 100000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0412 05101С1434 240 100000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 000 0412 05101С1434 244 100000,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства в му-

ниципальном образовании 

"поселок Хомутовка" Хому-

товского района Курской об-

ласти" 000 0412 1500000000 000 1000,00 0,00 

Подпрограмма "Формирова-

ние благоприятных условий 

для устойчивого функциони-

рования и развития малого и 

среднего предприниматель-

ства" 000 0412 1510000000 000 1000,00 0,00 

Обеспечение условий для 

развития малого и среднего 

предпринимательства на тер-

ритории муниципального об-

разования 000 0412 15101С1405 000 1000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0412 15101С1405 200 1000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль- 000 0412 15101С1405 240 1000,00 0,00 



ных) нужд 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 000 0412 15101С1405 244 1000,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 000 0500 0000000000 000 9424634,00 827842,96 

Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 58000,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и ком-

мунальными услугами граж-

дан в муниципальном образо-

вании «поселок Хомутовка» 

Хомутовского района Кур-

ской области» 000 0501 0700000000 000 35000,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

качественными услугами 

ЖКХ населения муниципаль-

ного образования «поселок 

Хомутовка» Хомутовского 

района Курской области " 000 0501 0730000000 000 35000,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функциониро-

вания на территории муници-

пального образования «посе-

лок Хомутовка» региональ-

ной системы капитального 

ремонта многоквартирных 

домов " 000 0501 0730100000 000 35000,00 0,00 

Мероприятия по капитально-

му ремонту муниципального 

жилищного фонда 000 0501 07301С1430 000 35000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0501 07301С1430 200 35000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0501 07301С1430 240 35000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 000 0501 07301С1430 244 35000,00 0,00 

Не программная деятельность 

органов местного самоуправ-

ления 000 0501 7700000000 000 23000,00 0,00 

Не программные расходы ор-

ганов местного самоуправле-

ния 000 0501 77200С1404 000 23000,00 0,00 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 000 0501 77200С1404 200 23000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль- 000 0501 77200С1404 240 23000,00 0,00 



ных) нужд 

Закупка энергетических ре-

сурсов 000 0501 77200С1404 247 23000,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 1365832,00 126300,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и ком-

мунальными услугами граж-

дан в муниципальном образо-

вании «поселок Хомутовка» 

Хомутовского района Кур-

ской области» 000 0502 0700000000 000 1365832,00 126300,00 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения до-

ступным и комфортным жи-

льем граждан в муниципаль-

ном образовании «поселок 

Хомутовка» Хомутовского 

района Курской области " 000 0502 0720000000 000 1365832,00 126300,00 

Основное мероприятие "Со-

действие развитию социаль-

ной и инженерной инфра-

структуры муниципального 

образования «поселок Хому-

товка» Хомутовского района 

Курской области " 000 0502 0720100000 000 1365832,00 126300,00 

Мероприятия в области ком-

мунального хозяйства 000 0502 07201С1431 000 1365832,00 126300,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0502 07201С1431 200 1365832,00 126300,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0502 07201С1431 240 1365832,00 126300,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг в целях капитального 

ремонта государственного 

(муниципального) имущества 000 0502 07201С1431 244 1365832,00 126300,00 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 8000802,00 701542,96 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и ком-

мунальными услугами граж-

дан в муниципальном образо-

вании «поселок Хомутовка» 

Хомутовского района Кур-

ской области» 000 0503 0700000000 000 5420432,00 701542,96 

Подпрограмма "Обеспечение 

качественными услугами 

ЖКХ населения муниципаль-

ного образования «поселок 

Хомутовка» Хомутовского 

района Курской области " 000 0503 0730000000 000 5420432,00 701542,96 

Основное мероприятие "Со-

действие в мероприятиях по 000 0503 0730200000 000 1877742,00 701542,96 



благоустройству территории 

населения муниципального 

образования «поселок Хому-

товка» Хомутовского района 

Курской области " 

Мероприятия по благо-

устройству 000 0503 07302С1433 000 1877742,00 701542,96 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0503 07302С1433 200 1877742,00 701542,96 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0503 07302С1433 240 1877742,00 701542,96 

Закупка товаров, работ 

и услуг в целях капитального 

ремонта государственного 

(муниципального) имущества 000 0503 07302С1433 243 20000,00 20000,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 000 0503 07302С1433 244 1149742,00 407559,00 

Закупка энергетических ре-

сурсов 000 0503 07302С1433 247 708000,00 273983,96 

Основное мероприятие «Реа-

лизация проекта «Народный 

бюджет»» 000 0503 0730300000 000 3542690,00 0,00 

Реализация проекта «Народ-

ный бюджет» 000 0503 0730314002 000 2125614,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0503 0730314002 200 2125614,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0503 0730314002 240 2125614,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 000 0503 0730314002 244 2125614,00 0,00 

Реализация проекта «Народ-

ный бюджет» 000 0503 07303S4002 000 1417076,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0503 07303S4002 000 1417076,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0503 07303S4002 000 1417076,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 000 0503 07303S4002 000 1417076,00 0,00 

Муниципальная программа 000 0503 1400000000 000 2580370,00 0,00 



"Формирование современной 

городской среды на террито-

рии муниципального образо-

вания «поселок Хомутовка» 

Хомутовского района Кур-

ской области в 2018-2024 го-

дах» 

Подпрограмма "Благоустрой-

ство дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

наиболее посещаемых терри-

торий общего пользования, 

расположенных на террито-

рии поселка Хомутовка  Хо-

мутовского района Курской 

области " 000 0503 1410000000 000 2580370,00 0,00 

Основное мероприятие «Реа-

лизация регионального про-

екта «Формирование ком-

фортной городской среды» 000 0503 1410100000 000 1254250,00 0,00 

Реализация программ форми-

рования современной город-

ской среды 000 0503 14101С5550 000 1254250,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0503 14101С5550 200 1254250,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0503 14101С5550 240 1254250,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 000 0503 14101С5550 244 1254250,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

формированию современной 

городской среды 000 0503 141И455550 000 1326120,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0503 141И455550 000 1326120,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 000 0503 141И455550 000 1326120,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 000 0503 141И455550 000 1326120,00 0,00 

Социальная политика 000 1000 0000000000 000 800000,00 520344,89 

Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 800000,00 520344,89 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан в муниципальном 

образовании «поселок Хому-

товка» Хомутовского района 000 1001 0200000000 000 800000,00 520344,89 



Курской области» 

Подпрограмма "Развитие мер 

социальной поддержки от-

дельных категорий граждан в 

муниципальном образовании 

«поселок Хомутовка» Хому-

товского района Курской об-

ласти»" 000 1001 0220000000 000 800000,00 520344,89 

Основное мероприятие "Вы-

плата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муници-

пальных служащих" 000 1001 0220100000 000 800000,00 520344,89 

Выплата пенсий за выслугу 

лет и доплат к пенсиям муни-

ципальных служащих 000 1001 02201С1445 000 800000,00 520344,89 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 000 1001 02201С1445 300 800000,00 520344,89 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 000 1001 02201С1445 320 800000,00 520344,89 

Пособия, компенсации  и 

иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 000 1001 02201С1445 321 800000,00 520344,89 

Массовый спорт 000 1101 0000000000 000 10000,00 0,00 

Муниципальная программа  

«Повышение эффективности 

работы с молодежью, органи-

зация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спор-

та" в муниципальном образо-

вании "поселок Хомутовка" 

Хомутовского района Кур-

ской области" 000 1101 0800000000 000 10000,00 0,00 

Подпрограмма «Реализация 

муниципальной политики в 

сфере физической культуры и 

спорта» на территории муни-

ципального образования "по-

селок Хомутовка" Хомутов-

ского района Курской обла-

сти" 000 1101 0830000000 000 10000,00 0,00 

Основное мероприятие "Ор-

ганизация оздоровления и от-

дыха жителей муниципально-

го образования "поселок Хо-

мутовка" Хомутовского райо-

на Курской области" 000 1101 0830100000 000 10000,00 0,00 

Создание условий, обеспечи-

вающих повышение мотива-

ции жителей муниципального 

образования "поселок Хому-

товка" к регулярным занятиям 

физической культурой и 

спортом и ведению здорового 000 1101 08301С1406 000 10000,00 0,00 



образа жизни 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 000 1101 08301С1406 200 10000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 000 1101 08301С1406 240 10000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 000 1101 08301С1406 244 10000,00 0,00 

Расходы бюджета - всего 000 0000 0000000000 000 20268802,00 5689091,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №3 

Утверждено 

Постановлением Администрации 

поселка Хомутовка 

Хомутовского района Курской области 

 

 

ОТЧЕТ  

ПО ИСТОЧНИКАМ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ПОСЕЛКА ХОМУТОВКА  ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ЗА 6 месяцев 2025 ГОДА 

в рублях 

Код бюджетной классифика-

ции Российской Федерации 

Наименование источников финан-

сирования дефицита бюджета 

Уточненный 

план на 

01.07.2025 г. 

Исполнено на 

01.07.2025 г. 

000 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефи-

цита бюджета - всего 
5078041,00 -3525996,44 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финанси-

рования дефицита бюджета 
5078041,00 -3525996,44 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета -15190761,00 -12612493,99 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-15190761,00 -12612493,99 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-15190761,00 -12612493,99 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 
-15190761,00 -12612493,99 

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов поселе-

ний 

-15190761,00 -12612493,99 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
20268802,00 9086497,55 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
20268802,00 9086497,55 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 
20268802,00 9086497,55 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов поселе-

ний 

20268802,00 9086497,55 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 


